SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DA PARAÍBA (SES-PB)

ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DA PARAÍBA (ESP-PB)

1ª ERRATA DO EDITAL ESP-PB Nº 12/2025

A Secretaria de Estado da Saúde da Paraíba (SES-PB), por meio da Escola de Saúde

Pública da Paraíba (ESP-PB), no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICA a Errata

01 do Edital ESP-PB 12/2025, referente às vagas no CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM

GESTÃO DE RISCOS E SEGURANÇA DO PACIENTE – ESTUDANTES.

ONDE SE LÊ:

ANEXO I

DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS POR MUNICÍPIOS E HOSPITAIS QUE POSSUEM

UTI

REGIÃO
MUNICÍPIO SEDE

DE AULA
MUNICÍPIO

UNIDADE

HOSPITALAR
VÍNCULO

NÚMERO

DE VAGAS

TOTAL DE

VAGAS

5ª Região João Pessoa Monteiro

HOSPITAL E

MATERNIDADE

REGIONAL SANTA

FILOMENA

Estadual 02 02

ANEXO II

CRONOGRAMA

CHAMADA PÚBLICA PARA CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO DE

RISCOS E SEGURANÇA DO PACIENTE - ESTUDANTES

INSCRIÇÃO 07/08/2025 a 11/08/2025

RESULTADO PRELIMINAR 12/08/2025

RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR 13 e 14/08/2025

RESPOSTA AO RECURSO E RESULTADO FINAL 15/08/2025

MATRÍCULA 16 a 19/08/2025

INÍCIO DAS AULAS 21/08/2025 (Previsão)

LEIA-SE:

ANEXO I

DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS POR MUNICÍPIOS E HOSPITAIS QUE POSSUEM

UTI

REGIÃO
MUNICÍPIO SEDE

DE AULA
MUNICÍPIO

UNIDADE

HOSPITALAR
VÍNCULO

NÚMERO

DE VAGAS

TOTAL DE

VAGAS

5ª Região João Pessoa Monteiro

HOSPITAL E

MATERNIDADE

REGIONAL SANTA

FILOMENA

Estadual 01 01

2ª Região João Pessoa Picuí
HOSPITAL

REGIONAL DE

PICUÍ

Estadual 01 01

ANEXO II

CRONOGRAMA

CHAMADA PÚBLICA PARA CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO DE

RISCOS E SEGURANÇA DO PACIENTE - ESTUDANTES

INSCRIÇÃO 07/08/2025 a 13/08/2025

RESULTADO PRELIMINAR 14/08/2025

RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR 15 e 16/08/2025

RESPOSTA AO RECURSO E RESULTADO FINAL 18/08/2025

MATRÍCULA 18 a 20/08/2025

INÍCIO DAS AULAS 21/08/2025 (Previsão)